
Originální návod k obsluze – podlahový ventilátor AREBOS 

 

1 
 
 

 
 
 
 
 
  

 

Podlahový ventilátor 
 
 
 

 
 
 
 

    
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dodržujte všechna bezpečnostní opatření uvedená v této uživatelské příručce, abyste zajistili 
bezpečné používání. 

 

Děkujeme za důvěru v AREBOS. 



Originální návod k obsluze – podlahový ventilátor AREBOS 

 

2 
 
 

Obsah 
 
 

1. Úvod a bezpečnostní pokyny .......................... 4 

1.1 Úvod .............................................................................................................................................. 4 
1.2 Vysvětlení symbolů ........................................................................................................................ 4 
1.3 Obecné bezpečnostní pokyny ....................................................................................................... 5 
1.4 Zvláštní bezpečnostní pokyny........................................................................................................ 6 

2. Používat ......................................................... 7 

3. Specifikace ..................................................... 8 

4. Gerätedarstellung ........................................... 8 

5. Používat ......................................................... 9 

5.1 Rozbalení zařízení .......................................................................................................................... 9 
5.2 Montáž .......................................................................................................................................... 9 
5.3 Nastavení úhlu sklonu ventilátoru ................................................................................................ 9 
5.4 Uvedení do provozu .................................................................................................................... 10 
5.5 Připojení napájecího kabelu ........................................................................................................ 10 

6. Služba ........................................................... 11 

6.1 Zapnutí zařízení ........................................................................................................................... 11 
6.2 Vyřazení z provozu ...................................................................................................................... 11 

7. Doprava a skladování ................................... 11 

7.1 Doprava ....................................................................................................................................... 11 
7.2 Skladování.................................................................................................................................... 12 

8. Čištění a údržba ............................................ 12 

8.1 Činnosti před zahájením údržby .................................................................................................. 12 
8.2 Čištění krytu ................................................................................................................................. 12 
8.3 Odstraňte ochrannou mřížku pro čištění .................................................................................... 12 
8.4 Čištění lopatek ventilátoru .......................................................................................................... 13 

9. Chyby a poruchy ........................................... 14 

9.1 Zařízení se nespustí ..................................................................................................................... 14 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Originální návod k obsluze – podlahový ventilátor AREBOS 

 

3 
 
 

9.2 Dmychadlo se nespustí ................................................................................................................ 14 
9.3 Zařízení je hlasité a vibruje .......................................................................................................... 14 
9.4 Vaše zařízení po kontrole nefunguje správně? ........................................................................... 14 
9.5 Co dělat v případě nouze ............................................................................................................. 14 

10..Ekologická likvidace .................................... 15 

10.1 Likvidace a balení ...................................................................................................................... 15 
10.2 Likvidace starého zařízení .......................................................................................................... 15 

EU prohlášení o shodě ...................................... 16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Originální návod k obsluze – podlahový ventilátor AREBOS 

 

4 
 
 

Děkujeme, že jste si zakoupili náš produkt. Před prvním použitím výrobku si pozorně přečtěte 
návod k použití. Pokud výrobek přenecháte třetím osobám, musí být předán i tento návod k 
obsluze. Chraňte sebe i ostatní dodržováním všech bezpečnostních informací, varování a 
preventivních opatření. Nedodržení pokynů může mít za následek zranění a/nebo poškození 
produktu nebo předmětů. Návod k použití si uschovejte pro budoucí použití. Výkresy v této 
příručce nemusí odpovídat fyzickým objektům. Podívejte se prosím na fyzické objekty. 
 

1. Úvod a bezpečnostní pokyny 

1.1 Úvod 

• Tento návod k použití je určen k seznámení vás s instalací, používáním a údržbou zařízení. 
Chcete-li zařízení nainstalovat bezpečně a správně, přečtěte si před spuštěním návod k obsluze  
. 

• Zkontrolujte, zda není zařízení poškozeno při přepravě. Jakékoli poškození okamžitě nahlaste 
přepravní společnosti, se kterou byl produkt dodán. 

1.2 Vysvětlení symbolů 

 

 
 
 

Označení CE lze použít k rozpoznání, že výrobek splňuje právní ustanovení 
evropských právních norem, a proto může být obchodován v rámci Evropského 
společenství. 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

Označení CE lze použít k rozpoznání, že výrobek splňuje právní ustanovení 
evropských právních norem, a proto může být obchodován v rámci Evropského 
společenství. 

Upozornění! Pozorně si přečtěte bezpečnostní předpisy. Nedodržení 
bezpečnostních opatření může mít za následek vážné zranění nebo poškození. 
Návod k použití uchovávejte na bezpečném místě. 

S touto položkou buďte obzvláště opatrní. 

Upozornění na elektrické napětí! 



Originální návod k obsluze – podlahový ventilátor AREBOS 

 

5 
 
 

 
 

       

 
 
 

 

1.3 Obecné bezpečnostní pokyny 

• Vaše bezpečnost je pro nás nejdůležitější. Proto se ujistěte, že jste si před instalací a 
používáním produktu přečetli návod k obsluze  . Pokud si nejste jisti jakýmikoli informacemi v 
této příručce, obraťte se na prodejce, od kterého jste zařízení zakoupili. 

•  UPOZORNĚNÍ: Přečtěte si všechny bezpečnostní pokyny a pokyny k použití. Nedodržení 
bezpečnostních pokynů a pokynů může mít za následek úraz elektrickým proudem, požár 
a/nebo vážné zranění. Uchovávejte všechny bezpečnostní a uživatelské pokyny pro budoucí 
použití. 

• NEPOUŽÍVEJTE výrobek, pokud jste si ještě nepřečetli návod k použití. 

• Před zahájením instalace se ujistěte, že jste si důkladně přečetli návod k použití a porozuměli 
jeho obsahu. 

• Pokyny jsou v zájmu vaší bezpečnosti. 

• Používejte zařízení výhradně pro soukromé a určené účely. Tento spotřebič není určen pro 
komerční použití.  
Tento spotřebič je určen výhradně pro domácí použití pro větrání velkých místností: 
nepoužívejte jej k žádnému jinému účelu. Jakákoli jiná aplikace je považována za nevhodnou, 
a proto nebezpečnou. Výrobce neodpovídá za škody vyplývající z nesprávného, nesprávného 
nebo nezodpovědného použití a/nebo oprav, které nebyly provedeny kvalifikovaným 
personálem. 

• Pozornost! Při manipulaci s elektrospotřebiči vždy dodržujte základní bezpečnostní opatření. 
Tím se zabrání riziku požáru, stejně jako riziku úrazu elektrickým proudem a tělesného 
zranění. 

• Nepoužívejte spotřebič, pokud nefunguje správně nebo se zdá, že je poškozený. V případě 
pochybností se poraďte s odborníkem. 

• Zařízení by nemělo být provozováno ani připojeno k síti, když je demontováno. 

• Nesprávná instalace může mít za následek požár, úraz elektrickým proudem nebo vážná 
zranění lidí. 

 
 
 

Poznámka: Odpojte síť! 

Tento výrobek nesmí  být likvidován s domovním odpadem! 

Varování! Nevkládejte prsty a jiné končetiny do krytu ventilátoru! 



Originální návod k obsluze – podlahový ventilátor AREBOS 

 

6 
 
 

• Před každým použitím zkontrolujte zařízení, jeho příslušenství a spojovací části, zda nejsou 
poškozeny.  
Nepoužívejte vadné spotřebiče nebo jejich součásti. 

• Používejte pouze originální příslušenství. 

• Pozor: Nebezpečí zranění! Změna nebo úprava výrobku zhoršuje bezpečnost výrobku.  

• Ujistěte se, že všechny elektrické kabely mimo spotřebič jsou chráněny před poškozením 
(např. zvířaty). Nikdy nepoužívejte spotřebič v případě poškození elektrických kabelů nebo 
síťové přípojky! 

• Poškozený napájecí kabel musí být vyměněn výrobcem, jeho servisním zástupcem nebo 
vhodně kvalifikovaným odborníkem, aby se vyloučila veškerá rizika. 

• Před demontáží, montáží nebo čištěním spotřebič vždy odpojte od elektrické zásuvky. 

• Nikdy netahejte za napájecí kabel, abyste zařízení pohybovali. 

• Netahejte za kabel, abyste odpojili napájecí kabel ze zásuvky. 

• Pokud spotřebič nefunguje, vyjměte zástrčku ze zásuvky. 

• Před servisem, servisem nebo opravou spotřebiče odpojte napájecí kabel ze síťové zásuvky 
dotykem síťové zástrčky. 

• Elektrická přípojka musí odpovídat informacím v kapitole "Technické údaje".  

• Zapojte napájecí zástrčku do správně roztavené elektrické zásuvky. 

• Vyberte prodloužení napájecího kabelu s ohledem na technické specifikace . Prodlužovací 
kabel zcela vysuňte. Zabraňte elektrickému přetížení. 

• Pokud spotřebič nepoužíváte, vypněte spotřebič a vyjměte napájecí kabel ze síťové zásuvky. 

• Nikdy nepoužívejte spotřebič, pokud si všimnete poškození napájecí zástrčky nebo 
napájecího kabelu. 
Pokud je napájecí kabel tohoto spotřebiče poškozen, musí být vyměněn výrobcem nebo jeho 
servisním zástupcem nebo podobně kvalifikovanou osobou, aby se zabránilo nebezpečí.  

1.4 Zvláštní bezpečnostní pokyny 

• Tento spotřebič mohou používat děti od 8 let a osoby se sníženými fyzickými, smyslovými 
nebo duševními schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí za předpokladu, že 
jsou pod nezbytným dohledem nebo pokyny ohledně bezpečného zacházení se spotřebičem 
a pokud jsou si vědomy možných nebezpečí. Děti si nesmí hrát se spotřebičem. Úklid a 
údržbu nesmí provádět děti, pokud nejsou starší 8 let a nejsou pod dohledem. 

• Pro bezpečnost vašich dětí nenechávejte žádné části obalů (plastové sáčky, lepenku, 
polystyren atd.) v dosahu. 

• Uchovávejte spotřebič mimo dosah dětí. 

• Zařízení není hračka. Držte děti a zvířata mimo dosah. Spotřebič používejte pouze pod 
dohledem.  

• Neprovozujte spotřebič bez dozoru. Pokud opustíte místnost, vždy vypněte spotřebič. 
Odpojte jej od elektrické zásuvky. 

• V případě závady nebo poruchy přístroj okamžitě vypněte a nechte jej zkontrolovat 
odborníkem; Opravy prováděné nekvalifikovaným personálem mohou být nebezpečné a 
zneplatnit záruku. 

• Umístěte spotřebič vzpřímeně a stabilně. 
 
 
 
 
 
 
 



Originální návod k obsluze – podlahový ventilátor AREBOS 

 

7 
 
 

• Ujistěte se, že oběžné kolo pracuje správně: Pokud tomu tak není, vypněte spotřebič a 
nechte jej zkontrolovat příslušně kvalifikovanými odborníky. 
Vadné napájecí kabely představují vážné zdravotní riziko! 

• Při instalaci dodržujte minimální vzdálenosti od stěn a objektů, jakož i skladovací a provozní 
podmínky. 

• Během provozu spotřebič nezakrývejte ani nepřepravujte. 

• Nesedejte si na zařízení. 

• Nevystavujte spotřebič povětrnostním vlivům (přímému slunečnímu záření, dešti atd.). 

• Nepoužívejte spotřebič venku. 

• Nepoužívejte spotřebič při okolní teplotě nad 40 °C. 

• Neprovozujte spotřebič v prostředí s nebezpečím výbuchu. 

• Nepoužívejte přístroj v agresivní atmosféře. 

• Neprovozujte jej ve vlhkém stavu. 

• Spotřebič nepoužívejte ani nepoužívejte vlhkýma nebo mokrýma rukama. 

• Nevystavujte spotřebič přímému proudu vody. 

• Nikdy do spotřebiče nevkládejte předměty ani končetiny. 

• Po vlhkém čištění nechte spotřebič uschnout.  

• Ujistěte se, že přívod a výstup vzduchu jsou čisté. 

• Ujistěte se, že bezprostřední blízkost vstupu a výstupu vzduchu je vždy bez volných 
předmětů. 

• Buďte opatrní s dlouhými vlasy: mohou být nasávány proudem vzduchu! 

• Spotřebič ovládejte pouze se zavřenou ochrannou mříží! 
Nikdy neprovozujte výrobek bez ochranného krytu ventilátoru, protože by mohlo dojít k 
vážnému zranění. 

• Pokud odstraňujete ochrannou mříž, vždy předem vypněte spotřebič a vytáhněte síťovou 
zástrčku. 

• Zvolte vhodný povrch, aby se zařízení během provozu nemohlo naklonit! 

• Neumisťujte spotřebič přímo vedle kamen nebo jiných zdrojů tepla. 

• Ujistěte se, že napájecí kabel nevisí přes ostré hrany a udržujte jej mimo dosah horkých 
předmětů a otevřeného ohně. 

• Neomotávejte kabel kolem spotřebiče ani jej neohýbejte. 

• Nesměrujte proud vzduchu směrem k lidem po dlouhou dobu. 

2. Používat 

Účel použití 

• Používejte zařízení výhradně jako podlahové ventilátory pro vnitřní větrání - v souladu s 
technickými specifikacemi. 

Nesprávné použití 

• Nepokládejte spotřebič na mokrý nebo zaplavený povrch. 

• Na přístroj nepokládejte žádné předměty, například oblečení. 

• Nepoužívejte spotřebič venku. 

• Jakákoli jiná operace než ta, která je uvedena v těchto pokynech, není povolena. V případě 
nedodržení zaniká veškerá odpovědnost a právo na záruku. 

• Neoprávněné konstrukční změny, jakož i doplňky nebo úpravy zařízení jsou zakázány. 
 
 



Originální návod k obsluze – podlahový ventilátor AREBOS 

 

8 
 
 

3. Specifikace 

Model AR-HE-BV1255C AR-HE-BV1470C AR-HE-
BV18120C 

AR-HE-BV20120S 

Spotřeba energie 55 W (tisk) 70 W (tisk) 120 W (tisk) 120 W (tisk) 

Rychlost 
ventilátoru 

3 3 3 3 

Luftgeschwindigkeit 2,92 m/s 3,2 m/s 3,95 m/s 4,25 m/s 

Anschlussspannung 220–240 V; 50 
Hz 

220–240 V; 50 
Hz 

220–240 V; 50 
Hz 

220–240 V; 50 
Hz 

Délka napájecího 
kabelu 

1,5 m 1,5 m 1,5 m 1,5 m 

Úhel sklonu 100° 100° 110° 360° 

Hladina hluku 58 dB(A) 59 dB(A) 65 dB(A) 65 dB(A) 

Velikost lopatek 
ventilátoru 

30 cm 35 cm 45 cm 50 cm 

Dimenze 
(D x Š x V) 

185 x 395 x 375 
mm 

175 x 440 x 435 
mm 

190 x 545 x 560 
mm 

205 x 585 x 575 
mm 

Hmotnost 2,8 kg 3 kg 4,5 kg 5 kg 

 

4. Gerätedarstellung 
 

        
AR-HE-BV1255C / AR-HE-BV1470C / AR-HE-BV18120C   AR-HE-BV20120S 
 
 



Originální návod k obsluze – podlahový ventilátor AREBOS 

 

9 
 
 

          
 
AR-HE-BV1255C / AR-HE-BV1470C / AR-HE-BV18120C   AR-HE-BV20120S 
 
 

Číslo Označení 

1 Ochranný 

2 Řízení 

3 Motor 

4 Kabelový naviják 

5 Podstavec 

 

5. Používat 
5.1 Rozbalení zařízení 

• Otevřete krabici a vyjměte zařízení. 

• Zcela vyjměte obal ze zařízení. 

• Zkontrolujte, zda není zařízení poškozeno při přepravě. Jakékoli poškození okamžitě nahlaste 
přepravní společnosti, se kterou byl ventilátor dodán. 

• Zcela odpojte napájecí kabel. Ujistěte se, že napájecí kabel není poškozen a nepoškozujte jej 
při odvíjení. 

5.2 Montáž 

• Podlahový ventilátor je dodáván kompletně předmontovaný. 

5.3 Nastavení úhlu sklonu ventilátoru 

• Úhly sklonu ventilátorů lze nastavit ručně.  
- Posuňte hlavu ventilátoru dopředu nebo dozadu tak, aby se mírně snížila dopředu nebo 

dozadu.  
- Úhel sklonu ventilátoru je nastaven a proud vzduchu je soustředěn ve zvoleném úhlu 

sklonu. 



Originální návod k obsluze – podlahový ventilátor AREBOS 

 

10 
 
 

 

5.4 Uvedení do provozu 

• Při nastavování zařízení dodržujte minimální vzdálenosti od stěn a předmětů (každá 30 cm). 

Seznam 

 
• Před restartováním spotřebiče zkontrolujte stav napájecího kabelu. Máte-li jakékoli 

pochybnosti o jeho perfektním stavu, zavolejte na zákaznický servis. 

• Umístěte spotřebič vzpřímeně a stabilně. 

• Vyhněte se zakopnutí při pokládání napájecího kabelu nebo jiných elektrických kabelů, 
zejména pokud je spotřebič umístěn uprostřed místnosti. Používejte chrániče kabelů. 

• Ujistěte se, že jsou prodlužovací kabely zcela odmotané nebo rozvinuté. 

• Ujistěte se, že záclony nebo jiné předměty nebrání proudění vzduchu. 

5.5 Připojení napájecího kabelu 

• Zapojte napájecí zástrčku do správně roztavené elektrické zásuvky. 

A 30 cm 
Š 30 cm 
C 30 cm 
D 30 cm 



Originální návod k obsluze – podlahový ventilátor AREBOS 

 

11 
 
 

6. Služba 

 
 

Číslo Označení Význam 

7 Úroveň ventilace tlačítek 
1 
2 
3 

Rychlost ventilátoru: 
Úroveň 1 = nízká 
Úroveň 2 = střední 
Úroveň 3 = vysoká 

8 Klíč 0 Vypněte zařízení 

6.1 Zapnutí zařízení 

• Po nastavení zařízení připraveného k použití jej můžete zapnout. 
- Stiskněte jedno z tlačítek Úroveň větrání (7). 

Zařízení se přepne na zvolenou úroveň větrání. 

6.2 Vyřazení z provozu 

• Upozornění na elektrické napětí 
Nedotýkejte se elektrické zástrčky vlhkýma nebo mokrýma rukama. 

• Vypněte zařízení stisknutím tlačítka 0. 

• Odpojte napájecí kabel od elektrické zásuvky tak, že jej uchopíte za napájecí zástrčku. 

• Přístroj vyčistěte podle kapitoly "Čištění a údržba". 

• Přístroj skladujte s následujícím kapitálem. 

7. Doprava a skladování 

• Pokud spotřebič skladujete nebo přepravujete nesprávně, může dojít k jeho poškození. 

• Věnujte pozornost informacím o přepravě a skladování zařízení. 

7.1 Doprava 

•  Před každou přepravou dodržujte následující informace: 
- Vypněte zařízení. 
- Odpojte napájecí kabel od elektrické zásuvky tak, že jej uchopíte za napájecí zástrčku. 
- Nepoužívejte napájecí kabel jako tažný kabel. 

 



Originální návod k obsluze – podlahový ventilátor AREBOS 

 

12 
 
 

• Po každé přepravě dodržujte následující pokyny: 
- Po každé přepravě umístěte spotřebič do svislé polohy. 

7.2 Skladování 

• Před každým skladováním dodržujte následující pokyny: 

• Pokud se nepoužívá, dodržujte následující podmínky uchovávání: 
- suché a chráněné před mrazem a teplem. 
- ve vzpřímené poloze na místě chráněném před prachem a přímým slunečním zářením. 
- V případě potřeby chraňte před vniknutím prachu krytem. 
- Na zařízení nepokládejte žádná jiná zařízení ani předměty, aby nedošlo k jeho poškození. 
- Vždy uchovávejte mimo dosah dětí. 

8. Čištění a údržba 

• Žádná část ventilátoru by neměla být ponořena do vody nebo jiných kapalin: Pokud k tomu 
dojde, neponořujte ruku do kapaliny, ale nejprve vytáhněte napájecí zástrčku ze síťové 
zásuvky. Spotřebič pečlivě osušte a ujistěte se, že všechny elektrické části jsou suché: v 
případě pochybností se poraďte s odborníkem. 

• Je nezbytné, aby větrací otvory motoru byly udržovány bez prachu a jiných nečistot. 

• Ujistěte se, že se na mřížkách přívodu a výstupu vzduchu netvoří nadměrné usazeniny prachu 
a občas je vyčistěte suchým kartáčem nebo vysavačem. 

8.1 Činnosti před zahájením údržby 

• Upozornění na elektrické napětí! 
Nedotýkejte se elektrické zástrčky vlhkýma nebo mokrýma rukama. 

• Vypněte zařízení. 

• Odpojte napájecí kabel od elektrické zásuvky tak, že jej uchopíte za napájecí zástrčku. 

8.2 Čištění krytu 

• Pouzdro očistěte vlhkým, měkkým hadříkem, který nezanechává chloupky. Ujistěte se, že 
vlhkost nevstupuje do pouzdra. Ujistěte se, že žádná vlhkost nemůže přijít do styku s 
elektrickými součástmi. K navlhčení hadříku nepoužívejte agresivní čisticí prostředky, jako 
jsou čisticí spreje, rozpouštědla, čisticí prostředky na bázi alkoholu nebo abrazivní prostředky. 

8.3 Odstraňte ochrannou mřížku pro čištění 

• Abyste mohli vyčistit lopatky ventilátoru podle této kapitoly, odstraňte ochrannou mřížku, jak 
je popsáno níže. Zařízení AR-HE-BV20120S nemá upevňovací svorku, zde stačí povolit pouze 
spojovací šroub (6) v následujícím textu. 

• Zařízení je vypnuté 

• Napájecí kabel je odpojen od elektrické zásuvky. 
- Otevřete čtyři upevňovací svorky na ochranné mříži. 



Originální návod k obsluze – podlahový ventilátor AREBOS 

 

13 
 
 

 
- Povolte spojovací šroub (6) pod ochrannou mřížkou. 

 
- Chcete-li po vyčištění znovu připevnit ochrannou mřížku k ventilátoru, nasaďte spojovací 

šroub (6) a znovu zavřete čtyři upevňovací svorky. 

8.4 Čištění lopatek ventilátoru 

• Zařízení je vypnuté. 

• Napájecí kabel je odpojen od elektrické zásuvky. 
- Demontujte ochrannou mříž podle výše popsaných pokynů. 
- Očistěte lopatky ventilátoru vlhkým, měkkým hadříkem, který nepouští chloupky. 

Ujistěte se, že vlhkost nevstupuje do pouzdra. Ujistěte se, že žádná vlhkost nemůže přijít 
do styku s elektrickými součástmi. K navlhčení hadříku nepoužívejte agresivní čisticí 



Originální návod k obsluze – podlahový ventilátor AREBOS 

 

14 
 
 

prostředky, jako jsou čisticí spreje, rozpouštědla, čisticí prostředky na bázi alkoholu nebo 
abrazivní prostředky. 

 

9. Chyby a poruchy 

Zařízení bylo během výroby několikrát testováno, aby bylo zajištěno, že funguje správně. Pokud však 
dojde k poruše, zkontrolujte zařízení podle tohoto seznamu. 

9.1 Zařízení se nespustí 

• Zkontrolujte napájení. 

• Zkontrolujte napájecí kabel a napájecí zástrčku, zda nejsou poškozené. 

• Zkontrolujte ochranu sítě na místě. 

• Před restartováním zařízení počkejte 10 minut. Pokud se spotřebič nespustí, nechte provést 
elektrickou kontrolu kvalifikovaným odborníkem. 

9.2 Dmychadlo se nespustí 

• Zkontrolujte, zda je zařízení zapnuté. 

• Zkontrolujte napájecí zdroj a zjistěte, zda není zástrčka nebo kabel vadný. 

9.3 Zařízení je hlasité a vibruje 

• Zkontrolujte, zda je spotřebič vzpřímený a stabilní. 

• Zkontrolujte, zda je zařízení správně sestaveno. 

• Poznámka: Po provedení veškeré údržby a oprav počkejte alespoň 3 minuty. Teprve poté 
zařízení znovu zapněte. 

9.4 Vaše zařízení po kontrole nefunguje správně? 

• Kontaktujte zákaznický servis. V případě potřeby odneste zařízení k opravě autorizovanému 
elektrikáři. 

9.5 Co dělat v případě nouze 

• Vypněte zařízení. 

• V případě nouze odpojte zařízení od síťového napájení: 
- Držte napájecí zástrčku a odpojujte napájecí kabel ze zásuvky. 

• Nepřipojujte vadný spotřebič k síťovému portu. 



Originální návod k obsluze – podlahový ventilátor AREBOS 

 

15 
 
 

10..Ekologická likvidace 

10.1 Likvidace a balení 

10. Obal vašeho zařízení je vyroben z materiálů, které jsou nezbytné pro zajištění účinné ochrany 
během přepravy. Tyto materiály jsou plně recyklovatelné, čímž se snižuje dopad na životní 
prostředí. Obal vyhoďte do koše na recyklovatelné materiály. 

10.2 Likvidace starého zařízení 

11. Staré spotřebiče musí být zlikvidovány v souladu se směrnicemi a předpisy pro místní likvidaci 
odpadu. Obraťte se na místní správu ohledně adresy nejbližšího recyklačního centra a doručte 
tam své zařízení. 

 
Symbol přeškrtnutého odpadkového koše na starém elektrospotřebiči znamená, 
že na konci životnosti nesmí být likvidován s domovním odpadem. Sběrná místa 
pro odpadní elektrická a elektronická zařízení jsou k dispozici ve vaší oblasti k 
bezplatnému vrácení. Adresy můžete získat od svého města nebo místní 
samosprávy. O  dalších možnostech vracení  se můžete www.arebos.de 
dozvědět na našich webových stránkách. 
 
Oddělený sběr odpadních elektrických a elektronických zařízení má umožnit 
opětovné použití, recyklaci nebo jiné formy využití odpadů a zabránit negativním 
důsledkům odstranění pro životní prostředí a lidské zdraví.  

 
 
Naše zákaznické číslo: Tel. +49 (0) 931 9080 3000 
Fax: +49 (0) 931 4523 2799 / E-mail: info@arebos.de 
 
 
Canbolat Vertriebs GmbH • Gneisenaustraße 10-11 • 97074 Würzburg 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.arebos.de/
mailto:info@arebos.de


Originální návod k obsluze – podlahový ventilátor AREBOS 

 

16 
 
 

EU prohlášení o shodě 

 
 
My, 
 
Canbolat Vertriebs GmbH, Gneisenaustraße 10-11, 97074 Würzburg, Německo 
 
tímto prohlašují, že níže popsané prostředky splňují příslušné základní požadavky na ochranu zdraví a 
bezpečnost směrnic EU z důvodu jejich návrhu a konstrukce, jakož i návrhů, které uvádíme na trh. 
 

Výrobek Podlahový 
ventilátor 12 
palců 

Podlahový 
ventilátor 14 
palců 

Podlahový 
ventilátor 18 
palců 

Podlahový 
ventilátor 20 
palců 

Článek 4260551583360 4260551583186 4260551583162 4260551583179 

Model AR-HE-BV1255C AR-HE-BV1470C AR-HE-BV18120C AR-HE-BV20120S 

 
Pokud je zařízení upraveno bez našeho souhlasu, ztrácí toto prohlášení o shodě svou platnost. 
 
Pokyny 
Toto zařízení splňuje následující směrnice EU/ES: 
2014/30/ Směrnice EU o elektromagnetické kompatibilitě 
2014/35/ Směrnice EU o zařízeních nízkého napětí 
 
 
Datum/podpis Výrobce/Místo: Würzburg, 05.02.2019  
 

 
Podpis:                                                 
Dipl.-Inform. (Univ.) Korhan Canbolat, generální ředitel 
 
Reprezentativní pro tento návod k použití/technické údaje: 
Dipl.-Inform. (Univ.) Korhan Canbolat, generální ředitel 
 
 
 
Adresa kanceláře:   
Canbolat Vertriebs GmbH  
Gneisenaustraße 10-11 
97074 Würzburg   
 
Zpáteční adresu naleznete v tiráži: https://www.arebos.de/impressum/ 
 
Daňové identifikační číslo: DE 263752326  
Rejstříkovým soudem v obchodním rejstříku je Würzburg, HRB 10082  
OEEZ Reg. č. DE 61617071 

https://www.arebos.de/impressum/

